
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 26. 2. 2020 
na realizaci zakázky 

„Realizace prezentačního stánku na vybraných veletrzích v roce 2020“ 

Smluvní strany: 
 

 
Objednatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo:     Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, 130 00 

Zastoupena:   Ing. Martin Vrba, ústřední ředitel 
IČO:     01312774 
DIČ:     CZ 01312774 
                                       Organizační složka státu 
Bankovní spojení, 
číslo účtu:         ČNB, 3723001/0710 
Adresa pro písemný styk:      Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, 130 00 
Adresa pro kalkulaci:            Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, 130 00  
                                              (Kancelář ústředního ředitele) 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Bc. Tereza Kopecká  
Kontaktní email: t.kopecka@spucr.cz 
Kontaktní telefony: xxx xxx xxx, 729922303  
 
na straně jedné a dále v textu jen „objednatel“  
 
a 
 
Zhotovitel: 
 
AL - SYSTEM EXPO s.r.o.  
 
Sídlo: Nádražní 90, 373 12 Borovany     
Zastoupená: Šárkou Hruškovou, jednatelkou společnosti   
IČO: 28111265 
DIČ: CZ28111265 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. 
značka: oddíl C, vložka 17806 
Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka České Budějovice 
číslo účtu: 43-5876620207/0100 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Šárka Hrušková 
Kontaktní email: xxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní telefon: xxx xxx xxx 
 
 

dále jen „zhotovitel nebo poskytovatel“ na straně druhé 
 
 

Smluvní strany se v souladu se zněním článku XIV. Smlouvy o dílo níže uvedeného dne, 
měsíce a roku vzájemně dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 
 

I. 
 



S ohledem na vyhlášená opatření k zamezení šíření pandemie koronaviru COVID 19 se 
Veletrh Silva Regina/Techagro 2020 v Brně v původně stanoveném termínu 31. 3. 2020 –  
4. 4. 2020 nekoná. 
Dotčená opatření se ke dni uzavření tohoto dodatku nevztahují k realizace veletrhu Země 
živitelka 2020. Strany dojednávají, že prezentace expozice pro veletrh Země živitelka 2020 
bude realizována v souladu se smlouvou, případně že otázky ohledně realizace této 
prezentace budou řešit aktuálně v souladu s vývojem situace.  
 

II. 
Článek II. Předmět smlouvy odst. 1. a 2 se vypouští a nahrazuje zněním: 

   čl. II.  
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k řádné a včasné výrobě, montáži a demontáži 
prezentační expozice Státního pozemkového úřadu a souvisejících služeb pro účely účasti 
na tuzemských veletrzích SILVA REGINA/TECHAGRO  2021 a ZEMĚ ŽIVITELKA 2020 
(dále jen „Dílo“). 

2. Součástí Díla je zpracování prováděcí dokumentace k expozici dle návrhu zhotovitele, 
který byl součástí nabídky k veřejné zakázce pod názvem „Realizace prezentačního 
stánku na vybraných veletrzích v roce 2020 “, a který je obsahem Přílohy č. 1 smlouvy a 
jehož specifikace je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy. Jednotlivé komponenty expozice 
budou dodány v obalech vhodných pro převoz do místa konání veletrhů tak, aby nedošlo 
k poškození expozice během přepravy. Součástí Díla je i uskladnění expozice v prostorách 
zhotovitele v období jeho nepoužívání a taktéž pojištění prezentační expozice proti 
veškerým možným rizikům po celou dobu jejího provozování, tj. od její výroby do začátku 
veletrhu Silva Regina v roce 2021.  

 
III. 

Článek III. Doba plnění se vypouští a nahrazuje zněním: 
 

čl. III. 
Doba plnění 

1. Práce na Díle budou započaty ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Veletrh Silva Regina/Techagro 2021 se bude konat ve dnech 11. 4. 2021 – 15. 4. 2021 

v Brně. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli výstavní plochu včetně kompletně 
připravené veletržní expozice dle dokumentace a požadavků stanovených touto smlouvou 
1 den před konáním veletrhu do 14.00 hod. Jako doklad o řádném předání a převzetí 
výstavní plochy a prezentační expozice budou sloužit předávací protokoly, ve kterých 
zástupci smluvních stran svými podpisy potvrdí jejich vzájemné předání a převzetí. 

3. Veletrh Země živitelka 2020 se bude konat ve dnech 27. 8. 2020 – 1. 9. 2020 v Českých 
Budějovicích. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli výstavní plochu včetně kompletně 
připravené veletržní expozice dle dokumentace a požadavků stanovených touto smlouvou 
1 den před konáním daného veletrhu do 14.00 hod. Jako doklad o řádném předání a 
převzetí výstavní plochy prezentační expozice budou sloužit předávací protokoly, 
ve kterých zástupci smluvních stran svými podpisy potvrdí jejich vzájemné předání a 
převzetí. 

 
IV.  

Článek XIV. Závěrečná ujednání odst. 1 se vypouští a nahrazuje zněním: 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 29. 4. 2021. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 



1. Smluvní strany výslovně dojednávají, že tento dodatek č. 1 je uzavírán z objektivních 
důvodů, které ani jedna ze stran nemůže ovlivnit, a proto případné náklady, které by 
stranám vznikly v důsledku změny termínu realizace Veletrhu Silva Regina/Techagro 
jdou k tíži straně, které vznikly a nebudou kompenzovány. 

2. Přílohy, které jsou součástí smlouvy zůstávají v platnosti beze změn s výjimkou 
datace ve smyslu tohoto dodatku č. 1. 

3. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 
4. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. Nebude-li podepsán téhož dne, nabývá platnosti 
dnem podpisu později vedeného. 

5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 

Za objednatele        Za zhotovitele 
 
Datum: 6. 4. 2020                                                           Datum: 27. 3. 2020  
 
Místo:  Praha                                                                  Místo: Borovany                                               
 
 
 
 
 
------------------------------------------                                  ---------------------------------------------- 
Ing. Martin Vrba    Šárka Hrušková 
ústřední ředitel                                                             jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost odpovídá: Ing. Bc. Jana Bártová 
vedoucí Kanceláře ústředního ředitele:  


